



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.842.450,00	3.614.149,68	3.614.149,68	3.980.529,33	3.980.529,33	3.323.916,98
RECEITAS DE CAPITAL	316.500,00	105.499,96	105.499,96	202.438,96	202.438,96	17.067,71
SUBTOTAL	11.158.950,00	3.719.649,64	3.719.649,64	4.182.968,29	4.182.968,29	3.340.984,69
(-) DEDUÇÕES	1.133.450,00	377.816,68	377.816,68	460.041,23	460.041,23	367.720,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	72.500,00	24.166,64	24.166,64	76.605,52	76.605,52	24.493,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	16.500,00	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.044.450,00	348.150,04	348.150,04	383.435,71	383.435,71	343.226,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.025.500,00	3.341.832,96	3.341.832,96	3.722.927,06	3.722.927,06	2.973.264,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.073.550,00	3.024.516,67	3.024.516,67	6.653.831,32	6.653.831,32	2.960.437,50	2.960.437,50	2.340.317,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.150,00	7.050,00	7.050,00	12.969,67	12.969,67	12.969,67	12.969,67	0,00
SUBTOTAL	9.052.400,00	3.017.466,67	3.017.466,67	6.640.861,65	6.640.861,65	2.947.467,83	2.947.467,83	2.340.317,92
DESPESAS DE CAPITAL	990.950,00	330.316,67	330.316,67	427.908,60	427.908,60	182.416,07	182.416,07	64.325,40
(-) Deduções	195.000,00	65.000,00	65.000,00	77.521,35	77.521,35	77.521,35	77.521,35	57.032,84
Amortização de Dívida	195.000,00	65.000,00	65.000,00	77.521,35	77.521,35	77.521,35	77.521,35	57.032,84
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.848.350,00	3.282.783,33	3.282.783,33	6.991.248,90	6.991.248,90	3.052.362,55	3.052.362,55	2.347.610,48
RESULTADO	-8.803.900,00	-2.934.633,29	-2.934.633,29	-6.607.813,19	-6.607.813,19	-2.668.926,84	-2.668.926,84	-2.004.383,59
RESULTADO	177.150,00	59.049,63	59.049,63	-3.268.321,84	-3.268.321,84	670.564,51	670.564,51	625.653,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	137.266,24	137.266,24	59.744,89	-77.521,35	-77.521,35
(-) Disponibilidade de Caixa	509.565,58	509.565,58	442.129,22	-67.436,36	-67.436,36
(-) Aplicações Financeiras	455.702,49	455.702,49	1.079.750,79	624.048,30	624.048,30
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	267.581,18	267.581,18	267.581,18
(+) Restos a Pagar Processados	3.889,59	3.889,59	27.636,35	23.746,76	23.746,76
II - Dívida Consolidada Líquida	-824.112,24	-824.112,24	-1.702.079,95	-877.967,71	-877.967,71
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-824.112,24	-824.112,24	-1.702.079,95	-877.967,71	-877.967,71